OFÍCIO EXTERNO Nº 2662/2021

Araucária, 6 de julho de 2021.

Ao Senhor

CELSO NICÁCIO DA SILVA
DD. Presidente da Câmara

Câmara Municipal Araucária

Araucária/PR

Assunto: Resposta a Indicação nº. 770/2021 - PA 57006/21.

Senhor Presidente,

Em resposta a Indicação nº 770/2021, de iniciativa do vereador Irineu Cantador, em que

solicita que seja realizada instalação de uma travessia elevada de pedestre na Rua Miguel Bertolino

Pizzato, antes do cruzamento com a Rua Bahia, a Secretaria Municipal de Urbanismo - SMUR

informou, que a engenharia de tráfego não demonstrou índice significativo ou risco potencial de

acidentes, pois não há grande movimentação de pessoas ou aglomerações.

Informou também, que a sinalização é sempre refeita para que a travessia e o acesso à via

sejam seguros.

Sendo o que se apresenta para o momento.

Atenciosamente,

GENILDO PEREIRA CARVALHO

Secretário Municipal de Governo